КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2023 года     	                    с. Подсопки		                                № 24-п

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Подсопочного сельсовета в летний период 2023 года

  В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Подсопочного сельсовета в летний период 2023 года, в виду отсутствия лицензионных мест для купания на территории Подсопочного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень запрещенных мест для купания на территории Подсопочного сельсовета согласно приложению 1.
1. Установить информационные щиты о запрете купания в местах массового отдыха населения на водных объектах.
1. Информацию и перечень запрещенных мест для купания опубликовать в газете «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» с раздачей газет по дворам поселения.
1. Создать маневренную группу по организации дежурств и патрулирования несанкционированных (запрещенных мест) массового отдыха населения у водных объектов и соблюдение запретов в местах, запрещенных для купания.
1. Постановление администрации Подсопочного сельсовета № 20-п от 20.05.2022 считать утратившим силу.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

Глава Подсопочного сельсовета         		                           Л.П. Боровский

Приложение 1
к постановлению главы
Подсопочного сельсовета
от «10» мая 2023 № 24-п

ПЕРЧЕНЬ
запрещенных мест для купания на территории
Подсопочного сельсовета

1. с. Подсопки – пруд, речка «Сухой Бузим»
1. д. Татарская – речка «Минжуль»
1. д. Карымская – пруд, речка «Минжуль»

Приложение 2
к постановлению главы
Подсопочного сельсовета
от «10» мая 2023 № 24-п

Маневренная группа по организации дежурств и патрулирования
несанкционированных (запрещенных мест) массового отдыха населения
у водных объектов и соблюдения запретов в местах, запрещенных для купания

1. Боровский Леонид Петрович – глава Подсопочного сельсовета;
1. Лопатина Ксения Владимировна – зам. главы Подсопочного сельсовета;
1. Лопатина Антонина Вениаминовна – специалист 1 категории Подсопочного сельсовета;
1. Иванова Елена Ивановна – депутат Подсопочного сельского Совета депутатов;
1. Шитикова Любовь Владимировна - депутат Подсопочного сельского Совета депутатов (староста д.Карымская);
1. Боровская Наталья Павловна – староста д.Татарская;
1. Участковый инспектор ОП МО МВД России «Емельяновский» (по согласованию).

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10

мая 202

3

года

с. Подсопки

№

2

4

-

п

Об обеспечении безопасности людей на во

дных объектах на территории

Подсопочного

сельсовета в летний период 202

3

г

ода

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на

территории Подсопочного

сельсовета в летний период 202

3

года, в виду

отсутствия лицензионных мест для купания на территории

Подсопочного

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить перечень запрещенных мест для купания на территории

Подсопочного сельсовета согласно приложению 1.

2.

Установить информационные щиты о запрет

е купания в местах

массового отдыха населения на водных объектах.

3.

Информацию и перечень запрещенных мест для купания

опубликовать в газете «Ведомости органов местного самоуправления

Подсопочного сельсовета» с раздачей газет по дворам поселения.

4.

Создать

маневренную группу по организации дежурств и

патрулирования несанкционированных (запрещенных мест) массового отдыха

населения у водных объектов и соблюдение запретов в местах, запрещенных для

купания.

5.

Постановление администра

ции Подс

опочного сельсовета №

2

0

-

п от

20

.05.20

2

2

считать утратившим силу.

6.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7.

Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в газете «Ведомости органов местного

самоуправления Подсо

почного сельсовета».

Гл

ава

Подс

опочного сельсовет

а

Л

.

П

.

Боровский